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1. Egységes kérelem 2015 – hosszabbítás 
 

Megjelent az egységes kérelem benyújtási határidejének meghosszabbításával összefüggésben 
egyes agrártámogatási tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló 22/2015. FM 
rendelet, melynek alapján az ügyfelek egy héttel tovább, május 22-ig nyújthatják be 
egységes kérelmeiket szankciómentesen az MVH-hoz.  
Az egységes kérelem 2015. május 22. után is benyújtható 2015. június 16-ig, azonban ebben 
az időszakban munkanaponként 1%-os csökkentés mellett. 
Ezzel együtt változott a kérelmek szankciómentes módosításának határideje is, a 2015. május 
22-ig benyújtott egységes kérelem 2015. június 15-ig szankciómentesen módosítható.  
Ehhez kapcsolódik a 70/2015 (V.20) MVH Közlemény is, a 2015. évi egységes kérelem 
benyújtásáról szóló 45/2015 (V.8.) MVH közlemény módosításáról. 
 
 

2. Átmeneti nemzeti anyatehéntartás támogatást igénylők tejértékesítési jelentése 
 

Az MVH felhívja azon ügyfelei figyelmét, akik a 2016-os támogatási évben az Európai 
Mezőgazdasági Garancia Alapból finanszírozott egységes területalapú támogatás, valamint az 
ahhoz kapcsolódó átmeneti nemzeti támogatás igénybevételével kapcsolatos egyes 
kérdésekről szóló 5/2015. (II. 19.) FM rendelet alapján nyújtandó átmeneti nemzeti 
anyatehéntartás támogatás iránt támogatási kérelmet kívánnak benyújtani, hogy a rendelet 
alapján 2015. április 1-jétől fennálló tejértékesítési jelentési kötelezettség kapcsán a havi 
bejelentések elmulasztása esetén a havi jelentés pótolható.  
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Az éves, összesített jelentés beérkezésének határideje 2016. május 15., mely dátumig a 
korábban elmulasztott havi jelentések is benyújthatók az MVH részére. Amennyiben 
valamely havi tejértékesítési jelentés nem került benyújtásra, az a támogatási év alatt 
bármikor pótolható. 
A nyomtatvány kitöltését megelőzően javasolt részletesen tanulmányozni a 65/2015. (V. 12.) 
MVH közlemény mellékletében megtalálható Gazdatájékoztatót is, mely a gyakorlati 
tudnivalókat részletesen tartalmazza. 
 
 

3. Anyatehén és anyajuh támogatásokhoz benyújtandó orvosi igazolások 
 
Az átmeneti nemzeti anyatehéntartás, a termeléshez kötött anyatehéntartás és a termeléshez 
kötött tejhasznú tehéntartás támogatások egyik fontos feltétele, hogy a tenyészetben lévő 
állománynak gümőkór-, brucellózis- és leukózismentesnek kell lennie.  
A mentességet kizárólag hatósági állatorvos vagy a járási főállatorvos igazolhatja az MVH 
által rendszeresített K0795 számú Állatorvosi igazolás – 2015 formanyomtatványon, mely a 
45/2015 MVH (IV.8) Közlemény 28-as számú melléklete. 
Az igazoláson az ügyfél szükséges adatain, aláírásán és a dátumon kívül szerepelnie kell a 
következőknek: 
- mely támogatási jogcíme(ke)t érinti az igazolás (több is megjelölhető), 
- tenyészetkód(ok), hogy mely tenyészet(ek)re vonatkozik az igazolás (amennyiben nem 
elegendő a 3 mező további igazolás kiállítása szükséges), 
- a jogosult hatósági állatorvos nevének, beosztásának, aláírásának, hivatalos pecsétjének és 
az igazolás kiállítás dátumának. 
 

Anyajuhtartás támogatás igénylése esetén (átmeneti nemzeti és termeléshez kötött) a 
kérelemhez csatolni szükséges az instruktor által kitöltött igazolás (K1350 számú Instruktori 
igazolás-2015) másolati példányát.  
 

Nagyon fontos, hogy átmeneti nemzeti anyatehéntartás támogatás illetve anyajuhtartás 
támogatás esetében az igazolás másolata kizárólag elektronikus úton, ügyfélkapun keresztül 
nyújtható be, postai úton beadott igazolás nem fogadható el!  
A dokumentumok pótlására a későbbiekben nincs lehetőség. 
 
 

Holtellés igazolása 
 

A 70/2015 (V.20) MVH Közlemény tartalmazza a tejhasznú tehéntartás termeléshez kötött 
közvetlen támogatás igénybevételéhez szükséges állatorvosi igazolás nyomtatványát első 
holtellés esetén (37. sz. melléklet). Amennyiben van olyan egyed, melynek első és egyetlen 
ellése holtellés volt, akkor a kérelemhez csatolni kell az állatorvos által kitöltött K0800 
Állatorvosi igazolás holtellésről nyomtatvány másolatát. Az igazolás kiállítására nem csak a 
hatósági főállatorvos, vagy járási állatorvos jogosult, hanem az állatorvosi kamarai pecséttel 
rendelkező ellátó állatorvos is. 
Külföldi hatóság igazolása: Amennyiben van olyan egyed, amelynek nincs Magyarországon 
regisztrált ellése, akkor a kérelemhez csatolni kell a külföldön ellés tényét igazoló külföldi 
hatósági dokumentum másolatát 
Felhívjuk a figyelmet az igénylés módosításának szükségességére abban az esetben, ha a 
holtelléssel rendelkező egyedek ENAR azonosító számainak felöltését az igazolás 
csatolásával egy időben teszik meg, akkor a korábban beadott állomány jogosultságát is felül 
kell vizsgálni az aktuális ENAR jogosultság alapján.  
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Igazolás benyújtása: elektronikus úton az egységes kérelemhez csatoltan, vagy papír alapon 
postai úton a lakóhely/székhely szerinti illetékes MVH kirendeltséghez  
Benyújtási határidő: 2015. május 22.  
Figyelem: az igazolás május 25. után még 25 naptári napig benyújtható, de munkanaponként 
1 %-os késedelmes szankció megállapítása mellett. 
 
 

4. Tejágazat szerkezetátalakítás (állatjólét) – kifizetési kérelem 
 
Megjelent a 68/2015. (V. 18.) MVH Közlemény az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési 
Alapból a tejágazat szerkezetátalakítását kísérő állatjóléti támogatás 2014/2015. gazdálkodási 
évére vonatkozó kifizetési kérelem benyújtás részletes feltételeiről. 
A közlemény az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a tejágazat 
szerkezetátalakítását kísérő állatjóléti támogatás részletes feltételeiről szóló többször 
módosított 18/2011. (III. 9.) VM rendelet alapján a tejágazat szerkezetátalakítását kísérő 
állatjóléti támogatás 2014/2015. gazdálkodási évére vonatkozó kifizetési kérelem 
benyújtásának részletes feltételeit határozza meg, valamint a kifizetés igényléséhez 
kapcsolódó nyomtatványokat rendszeresíti. 
 

Kifizetési kérelmet azok az ügyfelek nyújthatnak be, akik rendelkeznek a támogatási rendelet 
alapján benyújtott támogatási kérelemre hozott helyt adó, vagy részben helyt adó határozattal. 
A 2014/2015. gazdálkodási év a 2014. május 1. és 2015. április 30. közötti időszak. A 
2014/2015. gazdálkodási évre vonatkozó kifizetési kérelmet az MVH által rendszeresített, 
jelen közlemény mellékletében szereplő nyomtatványokon, postai úton, egy példányban 2015. 
június 1. és június 30. között lehet benyújtani az MVH Közvetlen Támogatások 
Igazgatósága részére (1476 Budapest Pf.: 407.). 
 
 

5. Naplók vezetése a zöldítéshez kapcsolódóan 
 
Megjelent a 62/2015. (V. 07.) MVH Közlemény az éghajlat és környezet szempontjából 
előnyös mezőgazdasági gyakorlatokra nyújtandó támogatás (zöldítés támogatás) kapcsán 
alkalmazandó műveleti napló és gazdálkodási napló vezetéséről. 
A zöldítés rendelet 22. § (4) bekezdése értelmében az ökológiai jelentőségű másodvetésként 
elszámolni kívánt területen a mezőgazdasági termelőnek a rendelet 3. mellékletben 
meghatározott növényfajok keverékéből álló vetőmagok felhasználását a rendelet 9. 
melléklete szerinti gazdálkodási naplóval, vagy a minősített szaporítóanyag címkéjének vagy 
a minősítést igazoló bizonyítványnak a másolatával kell igazolnia. 
Gazdálkodási napló vezetési kötelezettség fentiek szerint tehát abban az esetben áll fenn, 
ha a zöldítési rendelet 3. számú mellékletében meghatározott növényfajok keverékéből álló 
vetőmagok felhasználását nem a minősített szaporítóanyag címkéjének vagy a minősítést 
igazoló bizonyítványnak a másolatával igazolja az ügyfél. 
 

Az ügyfél köteles a gazdálkodási naplót minden évben a másodvetett növény vetésének 
időpontjától kezdődően naprakészen vezetni. 
 

A zöldítés rendelet 20. § (3) bekezdése értelmében a rövid vágásfordulójú fás szárú 
energetikai ültetvény ökológiai jelentőségű területként történő bejelentése esetén a 
mezőgazdasági termelő köteles – a rendelet 8. mellékletben meghatározott adattartalmú, a 
jelen Közleménnyel rendszeresített nyomtatványnak megfelelő – műveleti naplót vezetni. 
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6. Fiatal gazdák induló támogatása – 2015 
 
Megjelent a 24/2015. (IV. 28.) MvM rendelet az EMVÁ-ból a fiatal mezőgazdasági termelők 
indulásához a 2015. évben igényelhető támogatások részletes feltételeiről.  
 

Támogatást vehet igénybe az a természetes személy, aki: 
a) a támogatási kérelem benyújtásakor elmúlt 18 éves, de a 40. életévét még nem töltötte be; 
b) a támogatási kérelem benyújtásakor rendelkezik 

ba) az 1. mellékletben meghatározott szakképesítések legalább egyikével, 
bb) a 2. mellékletben meghatározott képzés keretében szerzett végzettségek legalább 
egyikével, vagy 
bc) a külföldi bizonyítványok és oklevelek elismeréséről szóló törvény szerint 
elismert, vagy honosított, külföldön szerzett, a ba) vagy bb) alpont szerinti 
szakképesítést vagy végzettséget igazoló bizonyítvánnyal vagy oklevéllel; 

c) gazdálkodási tevékenysége fejlesztésére vonatkozó üzleti tervet, annak részét képező SFH-
betétlapot és pénzügyi tervet nyújt be az MVH részére; valamint 
d) vállalja, hogy a működtetési időszaktól függetlenül, első alkalommal hoz létre gazdaságot 
és abban a gazdaság vezetőjeként gazdálkodik. 
 

A további részletes feltételek a 24/2015. (IV. 28.) MvM rendeletben olvashatók. 
 

A támogatás összege, amennyiben a támogatási kérelemben a gazdaságnak a működtetési 
időszak 4. évének végére vállalt üzemmérete  
a) legalább 4 EUME nagyságú, de nem éri el a 7 EUME-t, akkor 20 000 eurónak, 
b) legalább 7 EUME nagyságú, de a 10 EUME-t nem éri el, akkor 30 000 eurónak, 
c) legalább 10 EUME nagyságú, akkor 40 000 eurónak megfelelő forintösszeg. 
 

A rendelet szerint a rendelkezésre álló keret 31 692 000 eurónak megfelelő forintösszeg, de 
legalább 10 milliárd forint, ami kb. 800 fiatal gazda támogatását teszi lehetővé, további 
forrásátcsoportosítás nélkül. 
A támogatási kérelmeket 2015. május 18. és június 1. között lehet benyújtani postai úton. 
 

Az értékelésnél előnyt élveznek azok, akik: 
- technikusi vagy felsőfokú szakképesítéssel, diplomával rendelkeznek 
- vállalják a főállású tevékenységet 
- állattenyésztési és/vagy kertészeti tevékenységet kívánnak végezni 
- életvitelszerű tartózkodási helye tanyán vagy 1000 fő alatti településen van/lesz 
- főállású alkalmazott foglalkoztatását vállalják 
- életvitelszerű tartózkodási helyéhez képest a gazdaság legtávolabbi pontja legfeljebb 

30 km-es sugarú körön belül található 
- életvitelszerű tartózkodási helye hátrányos helyzetű településen van 

A kérelemmel elérhető max. pontszám 115. 
 

Vonatkozó közlemények: 
 

18/2015. (V. 15.) számú IH közlemény  
az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a fiatal mezőgazdasági termelők 
indulásához a 2015. évben igényelhető támogatások részletes feltételeiről szóló 24/2015. 
(IV.28.) MvM rendeletről 
 

64/2015. (V.7.) MVH Közlemény 
a fiatal mezőgazdasági termelők indulásához a 2015. évben igényelhető támogatások részletes 
feltételeiről 
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7. Kertészeti géptámogatás – 2015 
 
Május 18-tól lehetett beadni – a 26/2015. (V. 6.) MvM rendelet alapján – a kertészeti gépek 
beszerzéséhez a 2015. évben nyújtandó támogatásra vonatkozó kérelmeket. A kisértékű 
gépbeszerzés felülete csak délelőtt, 8-tól 11-ig, a nagyértékű gépbeszerzés 8-tól 15.30-ig volt 
nyitva. A jelentős igény miatt mindkét esetben még aznap lezárult a kérelmezés időszaka. A 
támogatási határozatok postázása várhatóan rövidesen megtörténik. A nyertesek fontos 
teendőit foglaljuk össze. 
 

A legfontosabb, hogy a műveletet 2015. szeptember 21-ig kell megvalósítani. A művelet 
megvalósítása azt jelenti, hogy a jóváhagyott beruházást okirattal igazoltan le kell zárni 
(igazoltan teljesített és pénzügyileg is rendezett számviteli bizonylattal). Csak átutalással, 
illetve készpénzzel kiegyenlített számlák fogadhatók el, kompenzációs számla nem. 
 

Legkésőbb 2015. október 5-ig lehet a kifizetési kérelmet benyújtani. A kifizetési kérelemhez 
csatolni kell a forgalmi engedély, a járműkísérő lap vagy a megfelelőségi tanúsítvány 
másolatát, amely egyértelműen igazolja a gép kW-ban kifejezett motorteljesítményét. A 
kertészeti traktorok teljesítménye 75 kW-nál nem lehet nagyobb! 
 
Az ügyfél köteles: 

� a támogatott gépet rendeltetésszerűen, a vonatkozó engedélyek és előírások 
betartásával, a kertészeti tevékenysége keretében művelt területen vagy a gép tárolási 
helyén üzemeltetni (üzemeltetési kötelezettség), 

� a támogatási kérelem benyújtását megelőző naptári év foglalkoztatotti átlaglétszámát – 
az önfoglalkoztatást is figyelembe véve – az üzemeltetési kötelezettség időtartama 
alatt legalább szinten tartani, és 

� az üzemeltetési kötelezettség időtartamának egésze alatt a legalább 4 EUME kertészeti 
üzemméretet fenntartani. 

 

Az üzemeltetési kötelezettség a támogatási határozat jogerőre emelkedésével kezdődik, 
és a kifizetési határozat jogerőre emelkedésétől számított öt évig áll fenn. 
 

A művelet a támogatási rendelet hatályba lépésének időpontjától - azaz 2015. május 6-án 16 
órától - az ügyfél saját felelősségére kezdhető meg, de javasoljuk mindenkinek, hogy a 
támogatási határozatot várja meg. Ugyanakkor figyelni kell a 2015. szeptember 21-ig történő 
megvalósításra is. 
 

Kapcsolódó közlemények: 
 

67/2015. (V. 14.) MVH Közlemény 
az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a kertészeti gépek beszerzéséhez a 2015. 
évben nyújtandó támogatás részletes feltételeiről 
 

19/2015. (V. 15.), 20/2015 (V. 18.) és 21/2015 (V. 18.) számú IH közlemények. 
 
 

8. NAK tagdíj bevallás – júniusban 
 
A kötelező tagsággal járó kötelezettségekhez kapcsolódó éves bevallást a NAK oldalán kell 
megtenni a bevallási időszakban, 2015. június hónapban. A bevallási felület is ekkor válik 
majd elérhetővé. https://ugyfelkapu.nak.hu/ugyfelkapu/  
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9. Élelmiszerlánc-felügyeleti díj bevallás – május 31-ig 
 
A Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal (NÉBIH) honlapján érhető el a 2015. évi 
élelmiszerlánc-felügyeleti díj megújult bevallási felülete. Az élelmiszerlánc valamennyi 
szereplőjét érintő kötelezettségnek 2015. május 31-ig kell eleget tenni. 
Fontos változás, hogy az idei évtől a felügyeleti díj alapja egységesen (természetes- és jogi 
személy, vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében egyaránt) a díjköteles 
tevékenységből származó előző évi értékesítés nettó árbevétele. 
 

A felügyeleti díj megfizetése két egyenlő részletben történik. Az első részletet – azaz a díj 
50%-át – 2015. július 31-ig, míg a másodikat 2016. január 31-ig kell átutalni a NÉBIH 
10032000-00289782-30006016 célszámlájára. 
A bevallás elkészítéséhez szükséges regisztrációról, meghatalmazásról, illetve magáról a 
bevallás elkészítéséről részletes tájékoztatók olvashatók a NÉBIH honlapján. A korábbi évek 
tapasztalatai alapján a hivatal arra kéri ügyfeleit, hogy bevallásuk megtételét ne halasszák az 
utolsó pillanatra. 
A bevallással kapcsolatos kérdésekben a NÉBIH Felügyeleti-díj Ügyfélszolgálata a 06-1/336-
9024-es telefonszámon, vagy a felugyeletidij@nebih.gov.hu elektronikus levélcímen áll az 
ügyfelek rendelkezésére. 
 
 

10. Termelői Csoportok – kifizetési kérelem 
 
Megjelent a 69/2015. (V. 20.) MVH Közlemény a termelői csoportok létrehozásához és 
működéséhez nyújtandó támogatás 2015. évi kifizetésének igényléséről. 
A közlemény az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a termelői csoportok 
létrehozásához és működéséhez nyújtandó támogatások részletes feltételeiről szóló 59/2007. 
(VII. 10.) FVM rendelet alapján 2011., 2012. és 2013. évi támogatási kérelmet jóváhagyó, 
illetve részben jóváhagyó határozattal rendelkező ügyfelek számára a kifizetési kérelem 
benyújtásának feltételeit határozza meg, valamint a kifizetés igényléséhez kapcsolódó 
nyomtatványokat rendszeresíti. 
A termelői csoportok létrehozásához és működéséhez nyújtandó támogatáshoz kapcsolódó 
kifizetési kérelmet az MVH által rendszeresített nyomtatványokon, az MVH Központi 
Hivatalának címére (1476 Budapest 100. Pf.: 407) postai úton kell benyújtani egy példányban. 
A 2015. évben a kifizetési kérelem benyújtására 2015. június 1. és június 30. között van  
lehetőség. 
 
 

11. Támogatott képzések díjának visszaigénylése – júniusban  
 
Megjelent a 71/2015. (V.21.) MVH Közlemény az ÚMVP I. és II. intézkedéscsoportjához 
kapcsolódó képzések tárgyában nyújtandó támogatás igényléséről. 
Vissza nem térítendő támogatás vehető igénybe az ÚMVP Képző Szervezet által a támogatási 
rendelet alapján megvalósított, az FM által előírt képzési programoknak megfelelő, 
felnőttképzési szerződésbe foglalt támogatott képzésekre, az alábbi célterületeken: 
a) a gazdálkodás fenntarthatóságát és eredményességét szolgáló ismeretek átadása 
mezőgazdasági termelők és erdőgazdálkodók részére a támogatási rendelet 1. számú 
mellékletében felsorolt, szakképesítést nem adó és Országos Képzési Jegyzék (OKJ) szerinti, 
valamint hatósági képzések keretében (1. célterület); 
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b) az alábbi ÚMVP intézkedések keretében előírt, a támogatási rendelet 6. számú 
mellékletében felsorolt kötelező képzés keretében (2. célterület): 
ba) 5.3.1.2.1. Mezőgazdasági üzemek korszerűsítése (kivéve: a gépvásárlási támogatást); 
bb) 5.3.1.1.2. A fiatal mezőgazdasági termelők elindítása; 
bc) 5.3.1.4.1. A szerkezetátalakítás alatt álló félig önellátó gazdaságok támogatása; 
bd) 5.3.1.2.3. Mezőgazdasági termékek értéknövelése; 
be) 5.3.2.1.4. Agrár-környezetgazdálkodási kifizetések; 
bf) 5.3.2.2.5. Erdő-környezetvédelmi kifizetések; 
bg) 5.3.2.1.3. Natura 2000 kifizetések. 
 

Az 1. és 2. célterületre vonatkozóan a kérelmet a legkésőbb 2015. május 19-én lezáruló (azaz 
befejezett és eredményes vizsga, illetve beszámolási kötelezettséggel teljesített) és a 
benyújtást megelőzően pénzügyileg rendezett képzések vonatkozásában 2015. június 1. – 
június 30. között lehet benyújtani elektronikus űrlapon. 
Az egyesített támogatási és kifizetési kérelem kizárólag a www.mvh.gov.hu honlapról 
elérhető elektronikus kérelemkitöltő felületen (http://e-kerelem.mvh.gov.hu) tölthető ki, és 
kizárólag elektronikus úton nyújtható be. 
Az ügyfél az elektronikus úton benyújtott kérelméhez tartozó papír alapú mellékleteket írott 
formában, postai úton nyújthatja be a kérelem benyújtásával azonos benyújtási időszakban, 
tehát 2015. június 1. – június 30. között az ügyfél székhelye/lakhelye szerint illetékes megyei 
MVH kirendeltséghez. 
 
 
 
12. Változás a növénybiztosítási díjtámogatás igénylésében 
 
A 2015-ös támogatási évben az eddigiektől eltérően a biztosítási díjtámogatás igénylése 
kikerült az egységes kérelemből.  
Az ajánlattételtől számított 5 napon belül kell a támogatási kérelmet (biztosítási ajánlat 
másolata és K0205 formanyomtatvány) postai úton beküldeni a szerződő fél 
székhelye/lakhelye szerint illetékes MVH megyei kirendeltségre, legkésőbb május 31-ig.  
A biztosított termelőnek az igénylésen és a díj megfizetésén felül további teendője nincs.  
A biztosítható növénykultúrák és szerződéstípusok változatlanok, továbbra is az egységes 
kérelemben bejelentett kultúrákra és területekre megkötött, a 19/2014. (X.29.) FM rendelet 
szerinti „A”, „B”, „C” típusú növénybiztosítási szerződés díjára nyújtható a támogatás. A 
támogatás igénybevételének részletes feltételeit a 194/2014. (XII.11.) számú MVH 
Közlemény tartalmazza. 
 
 

13. Fűszerpaprika termelők támogatása 
 
A fűszerpaprika-termelők az idei évben is igényelhetnek vissza nem térítendő mezőgazdasági 
csekély összegű támogatást a 2014. október 20. és 2015. április 10. közötti időszakban 
megvásárolt és – saját használatában lévő földterületen fűszerpaprika termesztése céljából – 
felhasznált fémzárolt vetőmag költségeinek részbeni megtérítésére.  
A támogatás igénybevételéhez az 50/2015. (IV. 16.) számú MVH Közleményben 
rendszeresített kérelem nyomtatványt a fűszerpaprika-termelők mezőgazdasági csekély 
összegű (de minimis) támogatásáról szóló 37/2014 (IV. 4.) VM rendelet alapján 2015. május 
1. és május 31. közötti időszakban kell benyújtani a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési 
Hivatalhoz az előírt mellékletek csatolásával együtt. 
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Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal 
Piaci Támogatások és Külkereskedelmi Intézkedések Igazgatósága 

1476 Budapest, Pf. 407. 
 
A támogatás mértéke a megvásárolt fémzárolt vetőmag nettó árának 75 %-a, de 
kilogrammonként legfeljebb 30 000 forint. A rendelkezésre álló forrás összege 170 millió Ft. 
 

Tekintettel arra, hogy a benyújtási időszak utolsó napja (2015. május 31.) munkaszüneti napra 
esik, a támogatási kérelmek, a következő munkanapon, azaz 2015. június 1-jén még 
benyújthatóak. Amennyiben a borítékon a postai feladás dátuma korábbi, mint 2015. május 1., 
vagy későbbi, mint 2015. június 1., úgy a kérelmet az MVH érdemi vizsgálat nélkül elutasítja. 
 
 

14. Szőlő szerkezetátalakítás 
 
2015. április 1. és július 15. között újra lehetőség nyílik a jóváhagyott egyéni tervekhez 
kapcsolódó támogatási kérelmek benyújtására a szőlőültetvények szerkezetátalakítására 
vonatkozó jogszabály alapján (142/2012. (XII. 27.) VM rendelet). 
Támogatást a 2013/2014, valamint a 2014/2015 borpiaci évre jóváhagyott és már 
megvalósított tevékenység alapján lehet igényelni. A támogatási kérelmet az egyéni tervnek 
helyt adó határozat mellékletében szereplő területazonosítónként külön-külön kell benyújtani 
az MVH részére, így egy kérelmező több támogatási kérelmet is beadhat.  
A kérelemhez csatolni kell az ültetvény támrendszeréről készített vázrajzot, az 
ültetvényleltárt, a elhasznált szaporítóanyagra vonatkozó származási igazolás másolatát, 
illetve, amennyiben az egyéni tervhez mellékelt – a tevékenység végrehajtására vonatkozó – 
engedély módosult, úgy annak másolatát 
A támogatási kérelem benyújtásához szükséges nyomtatvány, valamint az ültetvényleltár a  
40/2015. (III. 18.) MVH Közlemény mellékleteként elérhető az MVH honlapján. 
 
 

15. Kifizetési kérelmek – május 31-ig  
 
Több EMVA jogcím esetében a művelet megvalósítására és (az utolsó) kifizetési kérelem 
benyújtására rendelkezésre álló határidők hamarosan lejárnak. Javasoljuk a vonatkozó 
rendeletek (többször módosultak!) és közlemények alapos áttanulmányozását. 
Fontosabb jogcímek: 
 

� az erdészeti célra használt géppark fejlesztéséhez és korszerűsítéséhez nyújtandó 
támogatás 

� a nem mezőgazdasági tevékenységgé történő diverzifikálásra nyújtandó támogatás 
� a turisztikai tevékenységek ösztönzéséhez nyújtandó támogatás  
� a LEADER Európai Unión belüli és harmadik országbeli terültekkel való nemzetközi 

együttműködés jogcím keretében nyújtandó támogatás  
� a kertészeti gépek, technológiai berendezések beszerzéséhez a 2013. évben nyújtandó 

támogatás 
� az állattartó telepek korszerűsítéséhez nyújtandó támogatás 
� a vidéki örökség megőrzéséhez nyújtandó támogatás 
� a kertészet korszerűsítéséhez nyújtandó támogatás 
� a mikrovállalkozások létrehozására és fejlesztésére nyújtandó támogatás 
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� a vidéki gazdaság és a lakosság számára nyújtott alapszolgáltatások fejlesztésére 2013-
tól igénybe vehető támogatások 

� a LEADER térségek közötti együttműködés végrehajtásához nyújtandó támogatás 
� a Helyi Vidékfejlesztési Stratégiák LEADER fejezetének végrehajtásához nyújtandó 

támogatások igénybevételéhez nyújtandó támogatás 
� a mezőgazdasági termékek értéknöveléséhez nyújtandó támogatás 
� a nem élelmiszeripari célú, kiskapacitású növényi alapú nyersszesz, nyersolaj előállító 

üzemek létesítéséhez nyújtandó támogatás 
� a falumegújításra és -fejlesztésre igénybe vehető támogatások 

 
 

16. Fontos új jogszabályok, jogszabályváltozások 
 

2015. évi L. törvény 
a vad védelméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászatról szóló 1996. évi LV. törvény 
módosításáról 
 

2015. évi XLIX. törvény 
az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. törvény 
módosításáról 
 

2015. évi XLVIII. törvény 
a halgazdálkodásról és a hal védelméről szóló 2013. évi CII. törvény módosításáról 
 

2015. évi XLVI. törvény 
az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény módosításáról 
 

2015. évi XLV. törvény 
a termőföld védelméről szóló 2007. évi CXXIX. törvény módosításáról 
 

2015. évi XLIV. törvény 
egyes ingatlan-nyilvántartással és földméréssel összefüggő törvények módosításáról 
 

23/2015. (V. 13.) FM rendelet 
egyes agrártárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 
 

21/2015. (IV. 30.) FM rendelet 
a kedvtelésből tartott állatok nem kereskedelmi célú szállításának állategészségügyi 
feltételeiről 
 
 

17. MVH Közlemények 
 

66/2015. (V. 14.) MVH Közlemény 
az éghajlat és környezet szempontjából előnyös mezőgazdasági gyakorlatokra nyújtandó 
támogatás kapcsán egyes ökológiai jelentőségű területekkel kapcsolatos 
tulajdonosi/vagyonkezelői nyilatkozat megtételéről 
 

63/2015. (V. 07.) MVH Közlemény 
a 35/2015. (III. 06.) számú MVH Közlemény hatályon kívül helyezéséről 
 

61/2015. (V. 6.) MVH Közlemény  
az 55/2015. (IV.24) MVH Közlemény módosításáról 
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60/2015. (V.5.) MVH Közlemény 
az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból az innovatív technológiák bemutató-
üzemi tájékoztató programokkal való megismertetéséhez nyújtandó támogatás kifizetésének 
igényléséről szóló 135/2014. (IX.9.) MVH Közlemény módosításáról 
 
 

18. EMVA intézkedések Irányító Hatóságának fontosabb közleményei 
 

22/2015. (V. 18.) számú IH közlemény 
a 2014-2020 között a LEADER Programban a helyi akciócsoportok rendelkezésre álló 
fejlesztési forrásokról  
 

17/2015. (V.7.) számú IH közlemény 
a tesztüzemi rendszer adatbázisa alapján kialakított Standard Fedezeti hozzájárulás értékek 
listájáról és a 10/2015. (IV.30.) számú IH Közlemény módosításáról 
 

16/2015. (V.7.) számú IH közlemény 
a 2014/2015. gazdálkodási évben érvényes kedvezőtlen adottságú területek fizikai 
blokkazonosító szinten meghatározott listájáról 
 

15/2015. (V.7.) számú IH közlemény 
a tejágazat szerkezetátalakítását kísérő állatjóléti támogatás keretében az ötödik gazdálkodási 
év során alkalmazható hatóanyagok és állatgyógyászati termékek listájáról 
 

14/2015. (V.7.) számú IH közlemény  
a tejágazat szerkezetátalakítását kísérő állatjóléti támogatás keretében a rovarmentesítési 
programban használható szerek listájáról 
 

13/2015. (V. 7.) számú IH közlemény 
a 2014/2015. gazdálkodási évben érvényes NATURA 2000 területek fizikai blokkazonosító 
szerint meghatározott listájáról 
 

12/2015 (V.07.) számú IH közlemény 
az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból nyújtandó, a vidéki gazdaság és a 
lakosság számára nyújtott alapszolgáltatások fejlesztésére 2015-től igénybe vehető 
támogatások részletes feltételeiről szóló 21/2015. (IV.17.) MvM rendeletről 
 

11/2015 (V. 06.) számú IH közlemény 
az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból nyújtandó, a vidéki gazdaság és a 
lakosság számára nyújtott alapszolgáltatások fejlesztésére 2015-től igénybe vehető 
támogatások részletes feltételeiről szóló 21/2015. (IV.17.) MvM rendeletről 
 
 
 

A támogatásokkal, hitellehetőségekkel kapcsolatos további részletekről 
elérhetőségeinken is felvilágosítással szolgálunk! 

 

Felhívjuk olvasóink figyelmét, hogy a hírlevélben szereplő – általunk jelentősnek ítélt – támogatási jogcímekről 
összefoglalókat közlünk, a részletes feltételeket a vonatkozó jogszabályok és közlemények tartalmazzák! 

Felhasznált források: FM, MVH, NAK, GISZ, NAKVI, NÉBIH 
 

 

Elérhetőségeink: AGRION Vállalkozásfejlesztő Iroda 
9482 Nagylózs, Kossuth u. 18., 30/394-83-83 

agrion@agrion.hu 
 


